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Tjänsteutlåtande 
Utfärdat: 2012-06-07 
Diarienummer: N134-
0263/12 

Utbildning 
Staffan Lekenstam/Centrum/GBGStad 
Telefon: 365 70 00 
E-post: staffan.lekenstam@centrum.goteborg.se 

 
 

Ansökan om utökning av förskoleverksamhet i nya lokaler 
 

Ärendet 
Under våren 2011 ansökte Stiftelsen Göteborgs Högre Samskola om tillstånd att utöka 
sin förskoleverksamhet och flytta den till lokaler på Lennart Torstenssons gata. Någon 
sådan flytt blev emellertid inte av.  

Stiftelsen ansöker nu istället om tillstånd att bedriva en utökad förskoleverksamhet i 
lokaler på Viktoriagatan 17. Göteborgs Högre Samskola planerar att flytta sin 
nuvarande förskoleverksamhet från Föreningsgatan. Beräknat datum för start av den 
utökade verksamheten är den 1 juli 2012. 

 

Förslag till beslut i stadsdelsnämnden Centrum 
Stadsdelsnämnden godkänner att Göteborgs Högre Samskola (GHS) 
expanderar sin förskoleverksamhet till att omfatta max 100 barn från 1 års 
ålder och flyttar verksamheten till lokaler på Viktoriagatan 17.  

Stadsdelsnämnden beslutar att betala bidrag enligt gällande regler för de 
barn som deltar i verksamheten och är folkbokförda i Centrum. 

Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Bakgrund 
Stiftelsen Göteborgs Högre Samskola bedriver sedan många år förskoleverksamhet i 
sina lokaler på Föreningsgatan för ca 25 barn i åldrarna 3-5 år. Nu ansöker stiftelsen om 
tillstånd att utöka sin förskoleverksamhet till att omfatta max 100 barn i åldrarna 1-5 år. 

Under många år har det funnits en efterfrågan på fler förskoleplatser på Lilla 
Samskolan. Inte minst har det funnits en önskan från föräldrar att få plats för sina barn 
redan från 1 års ålder. I de nuvarande lokalerna på Föreningsgatan har det emellertid 
inte funnit plats för mer än 25 barn. 

En utökning av förskoleverksamheten innebär att den flyttar till en fastighet på 
Viktoriagatan 17 - en fastighet som har bygglov för skolverksamhet/utbildning och som 
har använts till förskoleverksamhet och skola under relativt många år. Utomhusmiljön 
präglas av den intilliggande parken, den är varierad och lämplig för lek och lärande. 



 

Göteborgs Stad Centrum, tjänsteutlåtande 2(3) 

Den nuvarande personalgruppen kommer att flytta med till Viktoriagatan 17 och utgöra 
grundstommen i den utökade personalgruppen som skall tjänstgöra i verksamheten. 
Fullt utbyggd skall personalgruppen bestå av 16 förskollärare och 9 
barnskötare/fritidspedagoger. 

Verksamhetens ordinarie öppettider kommer att vara 08.00 – 17.00, med möjlighet att 
lämna barn från 07.00 och hämta vid 17.30 vid behov. 

Gällande regler för bland annat maxtaxa, intagningsbestämmelser och öppettider 
kommer att vara desamma som i den nuvarande verksamheten. 

I enlighet med skollagen kommer förskoleverksamheten att få en egen förskolechef. 
Fram tills dess att denna befattning är bemannad kommer ställföreträdande rektor Nicke 
Bäcklund att leda verksamheten. 

 

Konsekvenser ur ett hållbarhetsperspektiv  
En utökad förskoleverksamhet på Viktoriagatan 17 innebär att fler barn får tillgång till 
en plats i förskolan i en del av staden där köerna till de befintliga förskolorna är som 
längst. Det innebär bland annat att fler vårdnadshavare får möjlighet att ha sina barn i en 
verksamhet nära hemmet och gå till fots med sina barn till och från förskolan.  

 

Barnkonventionen 
Det är viktigt att all barn ges möjlighet att dela i förskolans verksamhet för att främja 
deras lärande och utveckling. Det råder stor efterfrågan på förskoleplatser i det aktuella 
området och ett tillskott av fler platser är mycket positivt ur ett brukarperspektiv. 

 

Förvaltningens överväganden 
Stadsdelsförvaltningen ställer sig positiv till stiftelsens ansökan om att får utöka sin 
verksamhet och flytta till större lokaler. Både inomhus- och utomhusmiljön uppfyller de 
krav som ställs på en förskola. Stiftelsen Göteborgs Högre Samskola har lång erfarenhet 
av att driva förskola och har under många år haft goda resultat i kommunens 
kvalitetsundersökningar. 

Verksamheten erbjuder en Montessoriinspirerad pedagogik som berikar utbudet av 
förskoleverksamhet och ger vårdnadshavare större valmöjligheter. 

 

Samverkan 
Information om ärendet har lämnats i Lokal SamverkansGrupp (LSG) för sektor 
Utbildning den 7 juni 2012.  

 

 

Pähr Nyström 

Stadsdelsdirektör  Hans Wettby 

   Sektorschef 

Bilaga: Ansökan från Stiftelsen Göteborgs Högre Samskola (GHS), 2012-05-29. 
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